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Baggrund

I august 2004 stiftede idrættens hovedorgani-
sationer Danmarks Idræts-Forbund, Danske 
Gymnastik- og Idrætsforeninger og Dansk 
Firmaidrætsforbund den selvejende institu-
tion Play the Game med det formål at styrke 
idrættens etiske værdigrundlag og fremme 
demokrati, åbenhed og ytringsfrihed i verden-
sidrætten.

Det skete efter at tre Play the Game-konfer-
encer i 1997, 2000 og 2002 havde dokumen-
teret at der var stort behov for et åbent og 
uafhængigt debatforum i international idræt, 
og at et sådant forum kunne skabe nye net-
værk, ny viden om og nye løsninger på en 
række alvorlige udfordringer til idrætten.

Hensigten med at danne en selvejende in-
stitution var dels at styrke den eksisterende 
konferencevirksomhed og netværksarbejdet, 
og dels at starte en oplysningsvirksomhed 
som i perioden mellem konferencerne kunne 
fastholde og udvikle de idrætspolitiske dags-
ordener.

Idrætsorganisationerne indgik i Folketingsåret 
2003-04 en politisk aftale med Kulturminis-
teriet om i fællesskab at yde et samlet tilskud 
på 1,5 millioner kroner årligt i årene 2004-
2007, og siden sluttede også Team Danmark 
sig til med tilsagn om at yde 100.000 kroner 
årligt i 4 år.

Det stod fra begyndelsen klart at Play the 
Game for at leve op til sine formål måtte 
søge yderligere ekstern fi nansiering. Det var 
planen at denne fi nansiering især skulle hen-
tes i et strategisk samarbejde med idræt og 

ministerier i andre nordiske lande, når først 
institutionen var oprettet og arbejdet kom-
met i gang.

I november 2004 ansatte bestyrelsen en sek-
retariatschef, Jens Sejer Andersen, der havde 
været ansvarlig for de foregående konferenc-
er. I februar 2005 etablerede Play the Game 
kontor på Danmarks Journalisthøjskole, og to 
måneder senere tiltrådte en nyhedskoordina-
tor.

Play the Game har altså arbejdet i fuldt omfang 
i nu to år, og da aftaleperioden mellem idræt-
ten og Kulturministeriet udløber ved udgan-
gen af 2007, er det tid at gøre foreløbig status 
før de forestående forhandlinger om Play the 
Game’s fremtidige struktur og fi nansiering.

276 deltagere fra 43 lande oplevede i 2005 blandt 
andre den tidligere verdensmester i sprint, Kelli 

White fra USA, fortælle om sit dopingmisbrug
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Resultater til dato

Play the Game arbejder med følgende hoved-
opgaver:

• at tilrettelægge en international konfe-
rence hvert andet år
• at drive www.playthegame.org med nyhe-
der, vidensbank, debatforum m.m.
• at udgive regelmæssige idrætspolitiske 
nyhedsbreve
• at inspirere til nye undervisnings- og 
forskningsprojekter i dansk og internatio-
nal sammenhæng
• at besvare henvendelser fra journalister, 
forskere, studerende med videre

De primære målgrupper er ifølge vedtæg-
terne mediefolk, forskere og politiske ledere 
(herunder organisationsledere), men døren 
er naturligvis åben for andre interesserede.

Indholdsmæssigt tager Play the Game fat i 
nogle af de sværeste udfordringer til verdens-
idrætten, herunder

• doping og dopinghandel
• korruption og økonomisk kriminalitet
menneskehandel og andre illegale forhold 
på sportens arbejdsmarked
• mangel på demokrati i de internationale 
idrætsorganisationer
• børn og unges ret til leg og idræt
• idrættens potentiale for personlig og 
samfundsmæssig udvikling
• mediers og journalisters særlige rolle

Det er i sagens natur vanskeligt at give et 
præcist billede af de resultater der udspringer 
af et oplysnings- og netværksarbejde.

Ikke desto mindre viser en række enkeltsager 
og andre forhold at hensigten med at gøre 
Play the Game til en institution – nemlig at 
bevare og videreudvikle et unikt debatforum i 
international idræt – i høj grad er lykkedes og 
fortsat har et stort potentiale.

Det håber vi at den følgende korte gennem-
gang af Play the Game’s opgaver vil underbyg-
ge:

1) Play the Game-konferencen

Play the Game’s første verdenskonference i 
det nye regi som selvstændig organisation i 
november 2005 blev overordentlig positivt 
evalueret af både deltagerne og af programud-
valget af hjemlige og udenlandske eksperter.

I en uafhængig evaluering fandt 62 procent af 
deltagerne konferencen ”Meget god” og 35 
procent ”god”. Denne tilfredshed kom også 
til udtryk i en stor mængde overstrømmende 
emails fra deltagerne efter konferencen.

Konferencen skabte øget international 
opmærksomhed om blandt andet korruption 
i nogle af verdens største idrætsforbund, FIVB 
og FIFA, match fi xing i fodbold, illegal doping-
handel, udøveres retssikkerhed med mere. 
De konkrete politiske følger er beskrevet i et 
senere afsnit.

Fra konferencestedet i DGI-byen produce-
rede DR Sporten en temaaften om ”Sport og 
Snyd” til DR2 samt en række nyhedsindslag i 
ugen op til og under konferencen. DR stille-

WADA’s generalsekretær David Howman var blandt 
de 85 fremtrædende eksperter der holdt oplæg i 

København i 2005
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de sit billedmateriale til rådighed for Play the 
Game og for et hold multimediestuderende 
fra Danmarks Journalisthøjskole, der dækkede 
konferencen online på engelsk.

Konferencedeltagerne formulerede en erklæ-
ring om korruptionsbekæmpelse i sport, som 
Transparency International tilsluttede sig og 
som nu er grundlaget for det videre samar-
bejde, se igen nedenfor.

I forbindelsen med konferencen iværksatte 
Play the Game verdens hidtil største under-
søgelse af indholdet på avisernes sportssider. 
Her viste netværket sin styrke: 14 forsknings-
steder i 10 lande engagerede sig frivilligt og 
ulønnet i undersøgelsen. Analysen, der fi k 
tilskud fra Idrættens Analyseinstitut og blev 
koordineret af Mandag Morgen, gav ny næring 
til debatten om sportsjournalistik, og dens 
data er nu frit tilgængelige for alle der måtte 

Play the Game’s 5. internationale konference. 
Den afholdes i Reykjavik fra 28. oktober til 2. 
november 2007 i samarbejde med den island-
ske ungdomsorganisation UMFI, som påtager 
sig udgifter for ca. 1,4 millioner kroner. Islands 
præsident, Ólafur Ragnar Grímsson, holder 
åbningstalen og har i øvrigt tilbudt sin hjælp 
på forskellige områder.

Et programudvalg bestående af 13 eksperter 
fra England, Tyskland, Norge og Danmark, som 
alle stiller deres arbejdskraft gratis til rådighed, 
forbereder for tiden indholdet i efterårets 
konference i samarbejde med sekretariatet.

Konferencen er årsag til at et nyt hold af 
multimediestuderende afsætter hele efterårs-
semestret 2007 til at skabe en blogosfære for 
international idrætsdebat med Play the Game 
som omdrejningspunktet. Projektet er indstil-
let til støtte fra Nordplus-programmet under 
Nordisk Ministerråd med 12.000 Euro.

2) Hjemmesiden www.playthegame.org

har mindst tredoblet sit besøgstal siden relan-
ceringen i foråret 2005. Hver måned får hjem-
mesiden besøg af 12-17.000 unikke brugere.

Hjemmesiden rummer

• en nyhedsdel
• en vidensbank med over 300 ekspertind-
læg om doping, korruption, seksuelle over-
greb, udviklingsemner med mere
• temasider om gendoping, FIFA, volleyball-
skandalen og match fi xing
• pr og praktiske oplysninger om den 
kommende konference
• det åbne debatforum “Play the Game 
take part”

På et møde med UMFI og Play the Game i februar 
2007 gav Islands præsident Ólafur Ragnar Gríms-
son (midtfor) tilsagn om at holde åbningstalen ved 

Play the Game 2007 i Reykjavik

have interesse. Råmaterialet er blandt andet 
rekvireret til forsknings- og undervisningsbrug 
af Danmarks Journalisthøjskole og Institut for 
Idræt ved Københavns Universitet.

Målsætningen om at afholde en konference 
hvert andet år blev sikret da det sidst i 2006 
lykkedes at fi nde nordisk medfi nansiering af 
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3) Det idrætspolitiske nyhedsbrev

udsendes til cirka 2.000 abonnenter i over 
140 lande. Abonnenterne har for de fl estes 
vedkommende aktivt tilmeldt sig og fordeler 
sig jævnt på Play the Game’s primære målgrup-
per.

Der bruges ikke kræfter på at markedsføre 
nyhedsbrevet målrettet, men abonnement-
stallet vokser alligevel jævnt med cirka 50 nye 
abonnenter om måneden.

Siden foråret 2005 er nyhedsbrevet udsendt 
46 gange, altså cirka hver anden uge, typisk 
med 5-10 idrætspolitiske nyheder.

4) Uddannelse og forskning

I 2006-07 har Play the Game i samarbejde 
med Idrættens Analyseinstitut igangsat en 
række nye initiativer i medieuddannelserne:
I samarbejde med Danmarks Journalisthøj-
skole:

• Et 10 ugers fagspeciale i idrætspolitik for 
16 studerende på 8. og sidste semester i 
foråret 2007. Det er første gang i 15 år 

afgangselever på en dansk journalistuddan-
nelse har gennemgået et forløb om sport, 
medier og journalistik.

I samarbejde med UPDATE (den nye journali-
stiske efteruddannelse):

• Et modul om idrætspolitik i den journali-
stiske diplomuddannelse

• Et åbent seminar om liberalisering af spil-
lemarkedet ”Den store nordiske spillekrig”, 
som tiltrak 130 mediefolk, idrætsledere, 
embedsmænd og brancherepræsentanter 
fra Norden og det øvrige Europa

• Et ugekursus om international idrætspo-
litik i Lausanne med deltagelse af 20 nordi-
ske sportsjournalister og –redaktører og 
15 internationale oplægsholdere

Play the Game har desuden taget initiativ til et 
par ambitiøse internationale projekter:

• I samarbejde med BBC World Service 
Trust søger Play the Game at starte et 
fl erårigt kursusforløb for sportsjournali-
ster i seks udvalgte lande i Afrika og Asien. 
BBC World Service Trust er en uafhængig 
velgørenhedsorganisation inden for BBC. 
Organisationen har over 400 medarbejde-
re på verdensplan, og ser projektet som en 
mulighed for at integrere sport og sports-
journalistik i sit hjælpearbejde.

• Sammen med Transparency Internatio-
nal og Sports Business Centre, Birkbeck 
College, University of London: Et forsk-
ningsprojekt om korruption og forebyg-
gelse af korruption i sport. Hensigten er 
at få et overblik over korruption i idræt-
ten, dens udbredelse og dens forskelige 
former. Der søges for tiden midler lokalt 
i England.

Argentineren Mario Goijman modtog The Play the 
Game Award 2005 for sin utrættelige kamp mod 
korruption i volleyball – et emne der har præget 
både hjemmeside og nyhedsbreve, og som via Play 
the Game har fået øget international opmærksom-

hed
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Desuden bliver Play the Game hyppigt indbudt 
til at holde oplæg i internationale sammen-
hænge:

De Forenede Nationers Kontor i Genève 
for Sport for Udvikling og Fred indbød Play 
the Game til at holde oplæg under den 
store konference om sport og udvikling i 
Magglingen i december 2005

UEFA indbød Play the Game til at holde 
oplæg under UEFA’s og Europarådets 
fælles konference ”Play fair with sport” 29. 
september 2006 i Strasbourg

Play the Game blev indbudt som oplægs-
holder og mødeleder ved 1st European 
Sport for All Congress, arrangeret af de to 
internationale breddeidrætsorganisationer 
ISCA og CESS, 12.-15. oktober 2006.

Transparency International bad Play the 
Game holde oplæg om sport og korruption 
under den 12. internationale antikorrupti-
onskongres i Guatemala 15.-18. november 
2006.

Play the Game ydede i 2006 fødsels- og konsu-
lenthjælp til at udgive den engelske journalist 
Andrew Jennings’ bog om FIFA (”Straffe!”, 
forlaget Ajour), og Play the Game bidrog med 
et kapitel til den hidtil eneste antologi om 
korruption i idræt (”Korruption im Sport”, 
red. Jens Weinreich, Forum Verlag Leipzig).

Ved Landsstævne 2006 tilrettelagde Play the 
Game en åben international workshop med 
debatoplæg fra personer som har haft stær-
ke oplevelser med idrætsarbejde rundt om i 
verden.

Endelig har Play the Game et par faste rådgi-
vende opgaver: 

EU-Kommissionen har siden 2005 indbudt 
Play the Game til at deltage i den årlige 
Consultation Conference for europæiske 
idrætsorganisationer

International Council for Sports Science 
and Physical Education – den største para-
plyorganisation for idrætsuddannelser og 
humanistisk/samfundsvidenskabelig idræts-

Play the Game var konsulent på udgivelsen af 
“Straffe!” om uregelmæssigheder i FIFA og bidrog 
med et kapitel til den tysk/engelske antologi 

”Korruption im Sport”
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forskning – har fra 2006 indbudt Play the 
Game’s sekretariatschef til at være rådgi-
vende medlem af dets Editorial Board, som 
står for en række internationale videnska-
belige publikationer.

5) Internationale partnerskaber

En række samarbejdspartnere er allerede 
nævnt. 

Det skal tilføjes at Det Internationale Jour-
nalistforbund igennem alle årene været en 
tæt samarbejdspartner og har sæde i Play the 
Game’s bestyrelse.

Play the Game har et partnerskab med Stre-
etfootballworld, et netværk for fodboldpro-
jekter over hele verden, som nu også er FIFA’s 
operatør på udviklingsområdet.

Med direkte inspiration fra Play the Game stif-
tede nogle hundrede journalister og forskere 
i Tyskland i slutningen af 2005 det såkaldte 
Sportnetzwerk, som har til formål at styrke 
den tyske idrætsdebat.
Desuden har Play the Game en god og tæt 
dialog med en række øvrige institutioner, 
blandt andet WADA.

6) Henvendelser fra journalister, forskere, 
studerende med videre

I 2006 registrerede Play the Game forespørgs-
ler fra 115 journalister, idrætsforskere og 
idrætsledere fra mindst 31 lande med henblik 
på råd, vejledning og kommentarer til citat. 
Dertil kommer en del fortrolige henvendelser 
og ikke-registrerede forespørgsler.

Henvendelserne kommer fra en bred vifte af 
massemedier, universiteter med videre – se 
venligst listen bagest i dette dokument.

International Herald Tribune var blandt de medier der ringede for at få baggrundsviden og 
kommentarer fra Play the Game i 2006
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Politiske følgevirkninger

Det er ikke Play the Game’s målsætning at 
drive idrætspolitik i detaljen, og det vil også 
være sin sag at dokumentere sporene efter 
hundredvis af indlæg på konferencerne og 
hjemmesiden.

Men man holder ikke konferencer uden et håb 
om at taler og debatter har en positiv virk-
ning, og i et par vigtige enkeltsager tør vi godt 
tilskrive Play the Game en direkte betydning:
 

• WADA har besluttet at gå i samarbejde 
med Interpol og opfordre alle regeringer 
til en stærkere indsats mod handelen med 
dopingstoffer, som – ifølge WADA og Inter-
pol – er større end den samlede handel 
med heroin, kokain og marihuana. Dette er 
sket som en direkte følge af den italienske 
dopingjæger Alessandro Donatis kortlæg-
ning af dopinghandelen, som blev frem-
lagt under Play the Game i 2002 og 2005. 
Alessandro Donatis enestående viden om 
doping er konsekvent blevet undertrykt af 
international idræt, og han giver selv Play 
the Game æren for at hans advarsler nu 
tages alvorligt.

• Play the Game 2005 skabte øget opmærk-
somhed om korruptionen i international 
volleyball og gav nyt liv til modstanden 
mod den berygtede volleyballpræsident 
Ruben Acosta og mange års økonomiske 
uregelmæssigheder i forbundsledelsen. Det 
førte siden til at en gruppe modstandere 
stiftede et alternativt internationalt volley-
ballforbund, og som en kvittering for den 
danske holdning til demokrati valgte de 
København som hjemsted for den stiften-
de generalforsamling.

• Både i 2002 og 2005 fi k Play the Game 
overtalt repræsentanter for det offi ciel-
le Kina til at deltage i de – så vidt vides 
– hidtil eneste offentlige og ikke-censure-
rede debatter om sammenhængen mellem 
menneskerettigheder og OL i Beijing i 
2008.

• Da Kenyas sportsminister sidst i 2006 
truede med at udvise den canadiskfødte 
udviklingsarbejder og fodboldleder Bob 
Munro på grund af dennes angivelige samar-
bejde med FIFA om en fodboldboykot i 
landet – i realiteten på grund af Munro’s 
vellykkede kamp mod korruption i fodbold 
– fremkaldte Play the Game støtteerklæ-
ringer fra 150 eksperter, idrætsledere med 
videre på sin hjemmeside. Protesterne blev 
sendt til Kenays regering og har måske 
været medvirkende til at Bob Munro efter 
måneders uvished har fået offi ciel besked 
om at han kan blive i sit hjemland gennem 
20 år.

Vi har også vished for at FIFA holder et vågent 
øje med Play the Game og påvirkes af debat-
ten, selv om organisationen offi cielt nægter at 
deltage i vores konferencer.

Italieneren Sandro 
Donati giver Play 
the Game æren for 
at hans banebry-
dende research om 
dopinghandel nu 
anerkendes efter 
20 års politisk iso-

lation
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Økonomi

Ikke alt er lykkedes for Play the Game siden 
institutionen kom på egne ben. Planerne om at 
skabe et bedre økonomisk og politisk funda-
ment ved en langsigtet alliance med øvrige 
nordiske lande er endnu ikke blevet til noget.

Eftersom Play the Game’s første år var foku-
seret på at forberede 2005-konferencen og 
etablere institutionens øvrige arbejde, kom 
arbejdet med fundraising først i gang fra 
begyndelsen af 2006.

Trods mange positive signaler fra Norge og 
et særdeles engageret møde med formand og 
generalsekretær i Norges Idrettsforbund i juli 
2006 endte nordmændene med at sige nej tak 
til at blive involveret økonomisk i 2006/2007. 
En væsentlig årsag til afslaget var at NIF først 
nu er ved at komme sig over en dybtgående 
økonomisk krise. Om kontakten til Norge 
kan genoptages, vil bestyrelse og sekretariat 
vurdere efter valget af en ny formand for NIF 
i begyndelsen af maj.

I løbet af efteråret gav en henvendelse til Island 
et bedre udbytte, idet den islandske ungdoms-
organisation UMFI tilbød at tage medansvar 
for den påtænkte 2007-konference. I anled-

Overordnet set er de 1,4 millioner kroner fra 
Island et pænt resultat af fundraising-indsat-
sen. Eksempelvis svarer det til DIF’s samle-
de tilskud over fire år. Ikke desto mindre er 
det et stykke fra de 2 millioner kroner, der 
var nødvendige for at kunne gennemføre 
2006/2007 som planlagt. Derfor måtte vi bede 
Play the Game’s kreds af bidragydere om et 
ekstraordinært tilskud på i alt 600.000 kroner 
i 2007, og dette har alle parter glædeligvis sagt 
ja til.

Det er med relativt få økonomiske midler 
og kun to fastansatte medarbejdere lykke-
des at indfri mange af forventningerne til Play 
the Game og skabe vækst på alle parametre 
– undtagen det økonomiske.

Den første aftaleperiode har vist at 1,5 
millioner kroner årligt ikke er tilstrækkeligt 
til at sikre Play the Game’s kerneydelser: en 
international konference og en regelmæssig 
produktion af nyheder og anden viden der 
kan understøtte de grundlæggende idrætspo-
litiske dagsordener.

Samtidig har Danmarks Idræts-Forbund 
annonceret at man fra 2008 ikke længere 
ønsker at stå bag Play the Game. Hovedbe-
grundelsen angives som at DIF er utilfreds 
med at det ikke er lykkedes at skaffe nordisk 
samfinansiering, uagtet tilskuddet fra Island i 
2007.

ning af sit 100 års 
jubilæum påtager 
UMFI sig ansvaret 
for konferencested, 
rejse og ophold for 
40 talere og andre 
udgifter til en værdi 
af cirka 1,4 millioner 

kroner. Som nævnt bakker også den islandske 
præsident Olafur Ragnar Grimsson op om 
arrangementet.

Gennem hele 2006 har Play the Game 
desuden opsøgt internationalt orienterede 
danske virksomheder og fonde, men bortset 
fra en donation på 50.000 kroner fra Nykre-
dits Fond har indsatsen ikke båret frugt.
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Svagheder og mangler

Andre svagheder i Play the Game’s opbygning 
og virke er:

Play the Game er ikke tilstrækkeligt synlig 
i den danske og internationale idrætsde-
bat. Dels fordi der ikke har været tid til at 
producere selvstændige bidrag til debatten, 
og dels fordi viden og inspiration fra Play the 
Game ofte viderebringes i andre medier uden 
kildenangivelse

tilstrækkeligt udnyttelse for den viden og det 
kildenetværk institutionen samler op gennem 
sine daglige kontakter, den konstante research 
efter nye historier på Internettet, deltagelse i 
seminarer og konferencer med mere.

Den fremtidige vision

På den baggrund har bestyrelsen gjort sig 
følgende overvejelser om Play the Game’s 
fremtidige opgaver, struktur og fi nansiering.

Det er bestyrelsens opfattelse at Play the 
Game har vist sin berettigelse, skabt gode 
resultater og fortsat vil kunne udvikle sit 
arbejde ud fra de allerede fastlagte målsætnin-
ger. Der er ikke behov for at genopfi nde eller 
omdefi nere Play the Game i større stil.

Som en sidegevinst er Play the Game med til 
at skabe en stærk profi l for Danmark og dansk 
idræt i udenlandske massemedier og andre 
fora. Play the Game sender et klart signal om 
at dansk idrætspolitik bygger på værdier som 
demokrati, åbenhed, fri debat, respekt for den 
enkelte udøver og tilbud om idræt for alle. 
Dermed er Play the Game et stærkt og origi-
nalt dansk kulturpolitisk bidrag til den inter-
nationale idrætsdebat.

Udfordringen er først og fremmest at sikre 
den nødvendige fi nansiering af Play the Game’s 
kerneydelser. 

For det første skal der skabes økonomisk 
sikkerhed for gennemførelsen af Play the 
Game-konferencen hvert andet år, for eksem-
pel ved en garantiordning i tilfælde af at der 
ikke skaffes tilstrækkelige eksterne midler. 

For det andet skal Play the Game’s sekretariat 
sikres et tilstrækkeligt økonomisk fundament 
til at kunne producere sine oplysnings- og 
uddannelsesinitiativer på højt internationalt 

Konferencerne skaber netværk, og Play the Game 
skal være bedre til at aktivere og synliggøre kredsen 

af sympatisører over hele verden

Det globale netværk af hundredvis journali-
ster, forskere og idrætsledere er ikke så aktivt, 
som vi kunne ønske os. Både under og mellem 
konferencerne udtrykke mange deres stærke 
tilslutning til Play the Game’s idégrundlag og 
funktion, men der er for langt mellem de 
uopfordrede bidrag til hjemmeside og nyheds-
brev.

I samme åndedrag kan nævnes den meget 
beskedne lyst til at starte og føre debat-
ter på Play the Game’s debatforum, Play the 
Game Take Part. Det er gået som frygtet: I det 
øjeblik Play the Game’s sekretariat ikke selv 
tager initiativ til at hidkalde synspunkter og 
indlæg, er dette debatforum lige så dødt som 
utallige andre behjertede forsøg i cyberspace.

Endelig kan man sige at det korte format 
for Play the Game’s nyhedsbreve ikke giver 
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niveau. I dag bruges uforholdsmæssig megen 
tid på at sikre institutionens eksistensgrund-
lag.

Der skal fortsat søges strategiske partner-
skaber uden for Danmark, og der skal fortsat 
bruges kræfter på fundraising, men eksterne 
midler skal især bruges til at finansiere nye 
initiativer og samarbejdsprojekter.

Ligeledes er det fortsat målet at skabe en 
international forankring af institutionen Play 
the Game og opdyrke mulighederne for 
at afholde konferencen i nye værtslande. 
Omvendt mener bestyrelsen ikke at det er et 
afgørende succeskriterium for Play the Game 
at konferencen holdes uden for Danmark – 
tværtimod kan en klar dansk identitet være 
en fordel både for konferencen og for kend-
skabet til demokratiske kerneværdier udlan-
det.

På følgende andre punkter skal Play the Game 
forstærke sin indsats:

• Play the Game skal gøre sig mere kendt i 
offentligheden ved i højere grad producere 
selvstændige artikler og debatindlæg om 
internationale idrætsforhold. Artiklerne 
søges placeret i både danske og udenland-
ske medier.

• Sekretariatet skal gøre en stærkere og 
systematisk indsats for at mobilisere det 
globale netværk af eksperter med henblik 
på at forsyne Play the Game’s nyhedsbreve, 
hjemmeside og andre platforme med viden 
og holdninger.

• Play the Game skal videreudvikle sine 
uddannelsesinitiativer i Danmark i samar-
bejde med Idrættens Analyseinstitut og 
andre samarbejdspartnere

• Ved næste større omlægning af hjemme-
siden www.playthegame.org skal placerin-
gen af debatforummet Play the Game Take 
Part nedtones. Det skal undersøges om 
Play the Game kan overtage den idrætspo-
litiske ”blogosfære” som studerende ved 
DJH udvikler i efteråret 2007. 

• Det er en målsætning inden for to år at 
øge besøgstallet på hjemmesiden med 50 
procent og abonnementstallet på nyheds-
brevet med 100 procent

• Play the Game skal udvikle nye journali-
stiske formater og kommunikationsformer 
som sikrer en tilstrækkelig udnyttelse af 
den samlede viden i organisationen.

Samlet set vil en forstærket indsats på de 
nævnte områder kræve en forøgelse af 
bemandingen på Play the Game’s kontor fra 
2 til 5 fastansatte. Det vil indebære et samlet 
årligt tilskudsbehov på 3,8 millioner kroner.

Til sikring af konferencens gennemførelse 
kræves en garantisum eller til direkte tilskud 
på 1,7 millioner kroner hvert andet år.

Set i forhold til det tidligere budget er der tale 
om en markant stigning. Set i forhold til bevil-
lingerne til dansk idræt generelt er der tale 
om et meget lille beløb. Og set i forhold til 
de formuer der på verdensplan anvendes på 
at markedsføre sporten som en global under-
holdningsindustri er beløbet forsvindende 

lille.
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Afrunding

Danmark gør i disse år en voksende indsats 
for at gøre sig gældende i international idræt.

Dermed bliver flere danske idrætsudøvere og 
–ledere konfronteret med en idrætsverden, 
som fortsat kæmper med massive dopingpro-
blemer, som nødigt ser de måske endnu alvor-
ligere problemer med korruption i øjnene, og 
som fokuserer mere på at udvikle topsporten 
som forretning end på at sikre idræt til børn 
og unge idræt overalt på kloden.

I det lys er der mere end nogensinde, både for 

dansk og international idræts skyld, brug for 
et åndehul hvor

• Alle vigtige spørgsmål 
• og al relevant viden
• om alt i idrætten
• til enhver tid kan føres frem,
• drøftes af alle stakeholders
• og gøres tilgængelig for alle interessere-
de
• i alle egne i verden

Dette er Play the Games vision. Vi håber den 
må nyde fremme.
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Bilag 1: Liste over henvendelser 2006

I 2006 registrerede Play the Game følgende 115 forespørgsler fra virksomheder i 31 lande om udtalelser til citat, 
rådgivning og vejledning, personkontakter m.m.
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Bilag 2: Regnskab og budget 2004-2007

Bemærk venligst 
• at Play the Game først indledte sine aktiviteter i slutningen af 2004 og efter aftale overførte uforbrugte midler 
til 2005
• at den islandske ungdomsorganisation UMFI skyder konferenceydelser for ca. 1,4 millioner kroner i 2007-kon-
ferencen. Derfor de mange 0-udgifter i 2007-budgettet
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Bilag 3: Udkast til budget 2008-2012

Udkast til femårigt budget, som vil sikre afvikling af konferencer i 2009 og 2011 og realiseringen af de visioner som er 
nævnt på side 11-13. Bemærk at de ekstra udgifter på 1,7 millioner kroner i konferenceår eventuelt kan ydes som en 
garantisum, idet Play the Game fortsat vil søge udenlandske tilskud til konferenceafholdelse.

Udkastet bygger på følgende faste bemanding af Play the Game’s sekretariat: Sekretariatschef, projektleder/fundraiser, 
webredaktør, journalist/kommunikationsmedarbejder og akademisk medarbejder.
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